CONTRATADA: 

LUCIANO DE SOlJZA GOllE.800021271305, Valor contratado: RS 
84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais) 

C.N.P.J. 07.388.552/0001-87 
Praça Presidente Getúlio Vargas, n• 298, Centro, Tutóia, MA, CEP: 65580-000 

CÃMAU,..__11( 

TUTDIA 

ESTADO DO MARANHÃO 
MUNICIPIO DE TUTÓIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA 

TERMO DE ABERTURA DE PROCESSO 

Em 02 de Janeiro de 2025, procedeu-se a abertura do processo

[...]

O prazo para execução dos serviços é de 12(doze) meses, a contar da data do recebimento da ordem 
de serviço. 
Conta para depósito dos pagamentos das faturas: BANCO 323 MERCADO PAGO; AGENCIA NV 0001; 
CONTA CORR~NTE: 7137401040-7 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais). 

Indicamos como Representante Legal, para assinar o Contrato de prestação de serviços: 
LUCIANO DE SOUZA GOMES00021271305 - CNPJ. Nt 30.825.393/0001-33 

REPRESENTANTE LEGAL: LUCIANO DE SOUZA GOMES 
R.G. NI 23433382002-9 SSP/MA 
CPF Nº 000.212.713-05 ADMINISTRADOR.

[...]

As.'\Cssona nos Processos de Dispensa de Licitações e 
lncx1gib1hdadcs e - Assessoria de natura.a 

admmistrallvu. notadamentc de questões pertinentes o 
L1c1taçõcs e Contratos Admin1stratJ•os e a defesa 
pcnmte o l'nbunal de ConlaS do Fstooo do Maranhão 

V. TOTAi. RS 

5 1.996,0-0 

VALOR TOTAL: RS 51.996,00 (cinquenta e um mil, novecentos e noventa e seis reais). 

PALÁCIO JURACY MAGALHAES 
Slo Benedito do RIO Preto MA 

Rua 25 de março. 851Cenlro1 CEP 85440-000 
CNPJ 11015682!0001·22 

ema~ camarasb2017@gm1~ com 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO BENEDITO 
DO RIO PRETO 

ESTADO DO MARANHÃO 
SÃO BENEDITO DO RIO PRETO

[...]

Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos; 

7.3.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos; 

7.3 .3. Indenizações e multas. 

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR 

8.1 - O valor total da presente avença é de VALOR TOTAL: RS Sl.996,00 (cinquenta e um mil, 
novecentos e noventa e seis reais), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado a partir da data final do 
período de adimplemento da obrigação, na proporção dos produtos efetivamente entregues no período 
respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo Setor Financeiro em conformidade com as notas

[...]

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento do( a) CONTRATANTE, na dotação 
orçamentária Exercício 2023. OI.OI - Manutenção e Funcionamento das Atividades; 01.031.0001.2.001 -
Manutenção e Funcionamento das Atividades Administrativas; 3.3.90.36.00 - 0 utros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica, no valor de R$ 51 .996,00 (cinquenta e um mil, novecentos e noventa e seis reais), ficando 
o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos 
orçamentos, caso seja necessário. 

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

10. 1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos arts.

[...]

Câmara Municipal de Tutóia-MA, CNPJ nº 

07.366.55210001-67. 

CONTRATADA: THIAGO CASTRO • SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA, CNPJ nº 26.711.335/0001-01. 

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria jurldlca 

especializada à Câmara Municipal de Tutóla-MA. 

VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais}. 

VIG!NCIA: 12 (doze} meses. de 13/01/2025 a 13/01/2026. podendo ser 

renovado até o limite de 60 meses. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, li da Lei Federal nº 14.133/2021. 

DATA DA ASSINATURA: 13 de janeiro de 2025. 

Tutóla-MA, 13 de janeiro de 2025.